de crédito especial ao Orçamento Programa 2021, no Departamento Municipal de 
Obras e Serviços Públicos, Departamento Municipal de Turismo e Departamento 
Municipal de Saúde, no valor de R$ 958.156,75 (novecentos se cinquenta e oito mil 
cento e cinquenta e seis reais setenta e cinco, centavos), assim distribuídos: 

I - R$ 242.009,08 (duzentos e quarenta e dois mil nove reais e oito 
centavos) destinados a Reforma/Ampliação do Cemitério Municipal, pagamento de 
despesas com obras e instalações para construção de muros e jazigos; 

II - R$ 701.612,36 (setecentos e um mil seiscentos e doze reais e trinta 
e seis centavos) destinados a Infraestrutura Turística do Município, pagamento de 
despesas com obras e instalações para conclusão da obra do Pavilhão de Eventos 
no Centro de Convergência Turística, vinculado ao Convênio n° 029/211, e para 
Implantação de Toboáguas e Brinquedos Aquáticos, Construção de Piscinas e 
Reformas no Parque Aquático Pref. Benedicto, vinculado ao Convênio n° 154/2018, 
celebrado com a Secretaria Estadual de Turismo/DADETUR; 

Ill — R$ 14.535,31 (quatorze mil quinhentos e trinta e cinco reais e trinta 
e um centavos) destinados a Reforma/Ampliação de Unidades de Saúde, 
pagamento de despesas com obras e instalações para Reforma, Adequação e 
Melhorias no Prédio da UBS da Vila Popular. 

Os valores do crédito adicional pleiteado serão cobertos com recursos